
Hamrštejn – zřícenina
hradu má nový
informační leták z cyklu
Chraňme památky!

28. 11. 2014 15:09

 Hamrštejn – zřícenina hradu má nový informační leták z cyklu Chraňme památky!

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci ve spolupráci s Libereckým
krajem a státním podnikem Lesy ČR vydal informační leták z nově připravené edice
Chraňme památky!, která se věnuje zřícenině hradu Hamrštejn.

Informační leták vychází ve třech jazykových mutacích – čeština, němčina a polština. Leták
obsahuje jednoduchou orientační mapu, GPS souřadnice, odkaz na železniční spojení i QR
kód. Distribuce bude zajišťována prostřednictvím městských informačních center v Liberci,
Chrastavě, Jablonném v Podještědí a Hrádku nad Nisou. Autorkou textů je archeoložka
libereckého pracoviště Národního památkového ústavu Renata Tišerová.

Hrad založili v průběhu 1. poloviny 14. století nejspíše páni z Bibrštejna. V písemných
pramenech se poprvé objevuje roku 1357. Důležitou roli sehrál v průběhu husitských válek, kdy
byl roku 1433 dobyt a obsazen vojskem Jana Čapka ze Sán. Roku 1558 je uváděn již jako pustý. V
současné době je hrad především kulturní památkou, turistickou lokalitou, krajinným prvkem.
Celý říční meandr Lužické Nisy i s hradem Hamrštejn je přírodní rezervací.

Současným vlastníkem objektu je státní podnik Lesy ČR, který postupně provádí konzervaci
hradní zříceniny a v letošním roce do areálu umístil turistickou tabuli. 

V případě zájmu je leták ke stažení na adrese
http://www.npu.cz/pro-odborniky/pracoviste-npu/uop-v-liberci/cinnost-a-poskytovane-slu
zby/prezentace-pamatek/

nebo je možné jej získat po předchozí domluvě na našem pracovišti.

http://www.npu.cz/pro-odborniky/pracoviste-npu/uop-v-liberci/cinnost-a-poskytovane-sluzby/prezentace-pamatek/
http://www.npu.cz/pro-odborniky/pracoviste-npu/uop-v-liberci/cinnost-a-poskytovane-sluzby/prezentace-pamatek/

